
Investerare efterfrågar ökad AI-transparens
En ny global rapport från PwC visar att investerare världen över är missnöjda med
företagens transparens när det gäller AI. De vill även att företagen de investerar i ökar
satsningarna på teknikomställning och cybersäkerhet.  

Enligt rapporten är det bara 37 procent av de 1 074 medverkande, som tycker att företagen de
investerar i tillhandahåller tillräckligt med information om strategier och policies för AI. 
 
– Investerare blir allt mer insatta i hur AI skapar operativa och finansiella vinster. Men det är
också tydligt att investerare nu förväntar sig tydlighet och bevis på att AI ger utväxling i form av
lägre kostnader, ökad produktivitet och större intäkter, säger Jon Walberg, ansvarig för
företagsaffärer på PwC Sverige.   
 
Teknik och säkerhet överst på agendan
Undersökningen visar även att hela 92 procent av investerarna uppmanar företagen att avsätta
mer kapital till teknikomställning. Nästan lika många (88 procent) vill se mer investeringar i
cybersäkerhet. Åsikterna är än mer tydliga bland de 206 respondenter som bland annat
investerar i Sverige, där 94 respektive 91 procent ger samma svar. 

– Det finns en naturlig logik här, eftersom tillväxt och resiliens är företeelser som går hand i
hand. Svaren går även i linje med det faktum att 61 procent uppger att det är inom
teknologisektorn som flest investeringar kommer att genomföras under de kommande tre åren.
Bland dem som investerar i Sverige är siffran så hög som 71 procent, och ingen annan
bransch är i närheten av samma fokus, menar Jon Walberg. 
 
Nytänkande premieras
Resultatet visar även att tre av fyra investerare tror på högre tillväxt för företag som söker sig
utanför det traditionella verksamhetsområdet.
 
– Budskapet är tydligt. Investerare vill att företagen skalar upp arbetet med innovation, och
kombinerar det med tydlig styrning, mätbara resultat och trovärdiga planer, avslutar Jon
Walberg.

Om rapporten 
I Global Investor Survey 2025 medverkar 1 074 investerare från 26 länder. Respondenterna är
verksamma inom olika branscher, som till exempel investmentbolag, banker, riskkapitalbolag
och fonder. 206 av de medverkande gör bland annat investeringar i Sverige. Rapportens syfte
är att undersöka investerares perspektiv på risker, möjligheter och beslutsfattande, i en tid med
snabba förändringar. Undersökningen genomfördes mellan 1 september och 6 oktober 2025.
Här kan du ta del av rapporten.
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Om PwC
På PwC hjälper vi våra kunder att bygga förtroende och ställa om sin verksamhet för att öka
konkurrenskraften. Vi är ledande inom skatt, revision och rådgivning och är en del av ett globalt
nätverk med mer än 364 000 medarbetare i 136 länder. Genom att kombinera vår expertis och
erfarenhet med den senaste tekniken, hjälper vi våra kunder att bli effektivare, anpassa sig till
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förändringar och alltid ligga steget före.

PwC Sverige är en självständig och oberoende juridisk enhet med drygt 3000 medarbetare
runt om i landet. Vill du veta mer om PwC? Besök oss på pwc.se eller LinkedIn.
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